
Suomen Monikkoperheet ry 
Kauppakatu 18 C 34, 40100 Jyväskylä 
P: (014) 211 277, toimisto(at)suomenmonikkoperheet.fi 
www.suomenmonikkoperheet.fi  

 
MIELIPIDEKIRJOITUS 21.8.2008 
 
Monikkoperheiden epäkohdat odottavat korjausta 
 
Haluan tuoda esiin epätasa-arvoisessa asemassa olevan lapsiryhmän: kaksosten, kolmosten ja 
nelosten asema on heikompi yksittäin syntyviin lapsiin verrattuna. 
 
Suomen perhe-etuuslainsäädäntö perustuu osittain ns. raskauskohtaiseen ajatteluun. Lapsen 
syntymää tarkastellaan raskauden mukaisesti huomioimatta riittävästi sitä, että yhdestä raskaudesta 
voi syntyä useampi kuin yksi lapsi kerrallaan. Sosiaaliturvaa myönnetään vielä osittain sen mukaan 
ikään kuin perheeseen olisi syntynyt vain yksi lapsi. Esimerkiksi isyysvapaa myönnetään vain yhdestä 
monikkolapsesta, lasten kotihoidon tuen täysimääräinen hoitoraha vain yhdestä ja äitiys- sekä 
vanhempainvapaa toisesta lapsesta vain 60 päivän pituisena. Onkin nurinkurista, että samalla kun 
sosiaaliturva jättää nämä lapset niukemmalle, monikkoperheellisyys kuitenkin jo sinänsä aiheuttaa 
perheelle tavanomaista suuremman taloudellisen kuormituksen.  
 
Perheeseen tulee ennakoimatta useampi kuin yksi samanikäinen lapsi, joiden hankinnat tehdään 
samankokoisina samanaikaisesti, ilman mahdollisuutta kierrätykseen. Suurin talouden rasitus 
aiheutuu kun asuntoa joudutaan vaihtamaan yllättävän tilantarpeen vuoksi. Monet perheet kertovat 
siitä, että perheen lapsiluku olisi jäänyt ilman monikkoraskautta pienemmäksi, perheen lapsiluku kun 
todellakin kasvaa yllättäen kahdella tai kolmella. 
 
Viime aikoina mm. ministeri Paula Lehtomäki on kertonut siitä, miten paljon enemmän voimavaroja 
vie yhden lapsen tilanteeseen verrattuna se, kun perheeseen tulee toinen lapsi. Yöunet jäävät vähiin, 
aikataulut tiukkenevat ja oma jaksaminen on koetuksella enemmän kuin yhden lapsen kanssa.  
 
Monikkoperheessä on usein jo ennen kaksosten tai kolmosten syntymää lapsi tai lapsia. Jos taas 
monikkolapset syntyvät esikoisiksi, vanhemmat opettelevat vanhemmuutta kerralla kahden tai kolmen 
lapsen kanssa. Jaksaminen on koetuksella. Kaksospareista vain kolmasosa nukkuu yhtä aikaa. 
 
Monikkoperheessä kohdataan lisäksi muista perheistä poikkeava, hyvin erityinen tilanne: Heidän tulee 
vanhempina sitoutua yhtä aikaa kahteen tai kolmeen lapseen ja soinnuttaa tunteensa heihin. 
Monikkovanhempien psyykkinen stressi, uupumus, ahdistuneisuus ja masentuneisuus ovatkin 
suhteellisen yleisiä.   
 
Epäkohtien korjaaminen on valtiolle taloudellisesti mahdollista. Oikeus tasavertaiseen kohteluun 
yksilönä on kirjattu YK:n lapsen oikeuksia koskevaan yleissopimukseen ja Suomen perustuslakiin. 
Monikkolasten erityiseen asemaan liittyvät sosiaaliturvan muutostarpeet ja niiden selvittäminen on 
valtiovallan taholta osittain huomioitu ja kirjattu ylös, mutta korjaaviin toimenpiteisiin ei ole kuitenkaan 
ryhdytty.  
 
Hyvä parisuhde ja oma tukiverkosto ovat korvaamaton tuki monikkoperheille. Kun se ei riitä, tuo 
kunnallinen lapsiperheiden kotipalvelu tehokkaimman avun tilanteeseen. Uusi lastensuojelulaki 
painottaa riittävän varhaista tukea perheille. Lapsiperheiden kunnallista kotipalvelua ollaan 
päättäjätaholla nostamassa uudelleen sille kuuluvaan arvoonsa. Eikä hetkeäkään liian aikaisin. 
 
Ulla Kumpula 
toiminnanjohtaja 
Suomen Monikkoperheet ry 


